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IGKOŚ.341/11/2009

Tymbark, dnia  27.11.2009r.
Wszyscy oferenci,

którzy pobrali SIWZ.
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie:

„Budowa Biblioteki wraz  z Izbą Pamięci Narodowej i Centrum Konferencyjnym Współpracy z Zagranicą w Tymbarku”

Stosownie do postanowień pkt 7.1 SIWZ w związku z art.38 ust.1 Ustawy PZP z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych ( Dz.U. z 2007 roku nr 223 poz.1655) zamieszczamy treść pytań  zadanych przez Wykonawców oraz odpowiedzi Zamawiającego.

Pytanie 1.

Jakie okna należy przyjąć do wyceny : plastikowe jak w opisie czy drewniane jak w STWIOR, proszę podać kolor i wymogi dotyczące wsp. K? 
Odpowiedz:
Należy przyjąć okna plastikowe w kolorze dąb złocisty. Współczynnik przenikania ciepła szyby U=1.1 W/m2K. 


Pytanie 2.

Proszę o podanie standardu stolarki drzwiowej.
Odpowiedz: 
Drzwi wewnętrzne pełne, płycinowe pokryte naturalna okleiną, frezowane w kolorze dąb złocisty, ościeżnice regulowane. Drzwi zewnętrzne aluminiowe ciepłe.
Pytanie 3.
Dźwig dla niepełnosprawnych – proszę o podanie szczegółowych wytycznych , które będą podstawą do wyceny
Odpowiedz:                                                                                                                                                                                                                           
Dźwig dla osób niepełnosprawnych i nie tylko o napędzie hydraulicznym i udźwigu 300 kg. Wysokość podnoszenia do 7 m, moc silnika min 1,5 kW.  Aby zapewnić transport osób niepełnosprawnych na wózkach należy zapewnić kabinę o wymiarach minimum 1000 x 1400 z drzwiami o szerokości 900 mm. Drzwi wychylne, jednoskrzydłowe, przeszklone w ramach aluminiowych. Wg  załączonego rysunku.
Pytanie 4.
Proszę o podanie standardu przyjętych mebli – rodzaj i kolor płyty, szczegóły dotyczące katedry i lady recepcyjnej , recepcji łukowej itp. oraz rodzaju mebli gotowych-fotele , krzesła , krzesełka audytoryjne.
Odpowiedz:
Wypożyczalnia  – 4 regały, o następujących wymiarach:

1 regał 6 –półkowy –jednostronny, wykonany z płyty wiórowej w kolorze zielonym, o wymiarach:

- wysokość – 2,10 m,

- głębokość 0, 30 m

- długość 5,00 m

- z rozstawem półek – 0,26 m

1 regał 6-półkowy, jednostronny, wykonany z płyty wiórowej w kolorze zielonym, o wymiarach:

- wysokość – 2,10 m

- głębokość 0,30 m

- długość 5,30 m

 - z rozstawem pólek 0,26 m

2 regały 5-półkowe- otwarte, wykonane z płyty wiórowej w kolorze jasny zielone, o wymiarach

- wysokość – 1,60 m,

- głębokość - 0,30 m,

- długość 2 m 

- o rozstawie półek 2 górne półki – wysokość 0,26 m, natomiast 3 niższe półki o wysokości 0,33 m

Pokój dyrektora

- witryna gabinetowa w kolorze eko-orzech , składająca się z 3 części, o całkowitych wymiarach 2,30 m:

Jedna część to szafa garderobiana.  Wewnątrz podzielona na 2 części na część garderobianą i aktową,  o wymiarach:

- długość – 1,10 m

- wysokość – 1,95 w

- głębokość – 0,40 m

Druga części przeszkolona wraz z 4 półkami oraz z szafką, o wymiarach:

- długość 0,80 m

- wysokość – 1,95 m

- głębokość  – 0,35 m

Trzecia  część przeszklona wraz z 4 pólkami oraz szafką, o wymiarach:

- długość 0,40 m

- wysokość – 1,95 m

- głębokość – 0,35 m  

Sala audytoryjna: 
Krzesła  - miękkie tapicerowane siedzisko i oparcie z systemem “cichego zamykania” siedzisko składane automatycznie
Pytanie 5.

Proszę o przedstawienie wytycznych dotyczących ogrodzenia  - rodzaj ogrodzenia ,  wysokość oraz szerokość bramy i furtki.

Odpowiedz:
Do likwidacji ogrodzenie od strony budynku Hali Sportowej. Do wykonania nowe ogrodzenie panelowe, zgrzewane na długości 160 mb z jedną furtką z samozamykaczem( nie automatyczna) bez bramy wjazdowej( nie liczyć bramy wjazdowej automatycznej).
Pytanie 6.
Proszę o wskazanie gdzie występują sufity podwieszone
Odpowiedz:
Sufit żelbetowy występuje nad salą audytoryjną, a w pozostałych pomieszczeniach występują sufity podwieszane. 
Pytanie 7.
Rodzaj żaluzji okiennych ?

Odpowiedz:

Żaluzje okienne elektryczne pionowe z materiału z atestem na 4 okna w sali konferencyjnej.
Pytanie 8.
Proszę o przedstawienie wytycznych dotyczących klimatyzacji budynku
Odpowiedz:
System klimatyzacji w budynku powinien spełniać wymogi minimum dla okresu zimy i lata:
 - filtracja

- odzysk ciepła 

- podgrzewanie powietrza

- wymiana powietrza na parterze w systemie ciągłym i okresowo w czasie działania sali konferencyjnej

Należy przewidzieć możliwość nawilżania powietrza do wymaganych warunków sanitarnych w okresie zimy.

W okresie zimy głównym źródłem ciepła jest centralne ogrzewanie.

Dla okresu lata:

Odprowadzenie zysków ciepła za pomocą klimatyzatorów miejscowych (w systemie multisplit lub VRV) z jednoczesnym ochładzaniem powietrza nawiewnego. Ilość klimatyzatorów minimum 5 sztuk na parterze budynku, 1 szt na piętrze.

Moc klimatyzatorów i wydajność centrali klimatyzacyjnej należy tak dobrać, aby zapewnić prawidłowe warunki sanitarne w pomieszczeniach dla okresu zimy i lata.  

Pytanie 9.
Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju i typu mają być mikrofony, projektor , komputery z oprogramowaniem i inne urządzenia sali multimedialnej.

Odpowiedz:

Wymagane minimalne parametry dla komputerów:
· System operacyjny: Windows 7 Home Premium 32 bit

· Microsoft Office Basic 2007 PL
· Procesor: dwurdzeniowy 2x2.293 Ghz, FSB 1066, 2Mb cache, 

· Pamięć RAM: 2048 Mb DDRII (800 MHz)
· Dysk twardy: 500 Gb

· Napęd CD/DVD: Nagrywarka DVD +/-

· Czytnik kart All IN ONE

· Obudowa Midi ATX 420 W PFC

· Monitor LCD 19``

· Klawiatura + mysz
Wymagane minimalne parametry dla laptopa:
· System operacyjny: Windows 7 Home Premium 32 bit
· Microsoft Office Basic 2007 PL

· Procesor: 2 x 2.0 Ghz(2.0/1Mb/800Mhz)

· Pamięć RAM: 4 Gb DDR2 800Mhz

· Dysk twardy: 320 Gb

· Karta graficzna typu HD min.512 Mb
· Napęd DVD RW +/- szczelinowy

· Matryca 15.4`` błyszcząca

· Rozdzielczość ekranu 1280x800
· Kamera 2 MPx

Złącza:

· 3 x USB

· 1 x e-SATA

· 1 x HDMI

· 1 x VGA

· 1 x LAN (RJ45)

· 1 x IEEE 1394

· 1 x Express Card 

· Czytnik kart

· Karta WiFi

· Bluetooth 2.0
Switch:
· 24 x 10/100 Mbps, ciche chłodzenie, rozpoznawanie priorytetów kolejek Cos i Qos.

Access point:

· kompatybilny ze standardami 802.11g/11b

· 1 port 10/100 Mbps

· odkręcana antena (złącze RP-SMA, żeńskie)

· 5 trybów pracy radia: AP, WDS, WDS z AP, client i repeater

· Multiple SSID (8)

-       wsparcie dla Wi-Fi Multimedia (WMM)

· limitowanie pracujących użytkowników

· szyfracja WEP 64/128-bit

· zabezpieczenia Wi-Fi Protected Access (WPA/WPA2)

· filtracja użytkowników po adresach MAC

· wyłączanie rozgłaszania SSID

· obsługa 802.1Q VLAN tagging

· wsparcie protokołu 802.1X RADIUS

· kreator konfiguracji D-Link Click’n Connect (DCC)

· zarządzanie i konfiguracja poprzez WWW

Ksero: wymagania minimalne
· Czarno – białe, A3, wbudowana pamięć min. 128 Mb, rozdzielczość w poziomie 600 dpi, w pionie 1200 dpi, gramatura papieru 64 – 128 g/m2, skalowanie 50 – 200 %, procesor min. 192 Mhz, możliwość drukowania sieciowego, duplex

Prosty system tłumaczeń symultanicznych: minimalne wymagania
· bezprzewodowy system

· dwa nadajniki  z mikrofonami do klapy

· 10 odbiorników z słuchawkami na jedno ucho

· pokrowce na nadajniki i odbiorniki

· ładowarka akumlatorów

· komplet akumlatorów 
Projektor: minimalne wymagania
· technologia LCD

· jasność 2000 ANSI

· rozdzielczość rzeczywista 1024x768

· kontrast 2000:1

· zoom optyczny

· zoom cyfrowy

· wymiary obrazu 0,76 – 7,62

· typ połączenia: VGAx1,

Nagłośnienie:
Wykonawca zaprojektuje, dobierze oraz dostarczy sprzęt nagłaśniający. Minimalne wymagania dotyczące sprzętu zgodnie z załączonym do SIWZ zestawieniem wyposażenia.
Pytanie 10.
Czy w ofercie należy ująć przebudowę sieci teletechnicznej (w przedmiarze jej nie ma)?

Odpowiedz:

Należy ująć w ofercie. Zgodnie z dokumentacją przebudowa przy wykorzystaniu istniejących przewodów. Istniejący słup drewniany zlikwidować i postawić nowy bliźniaczy ŻN-10. 
Pytanie 11.
Czy w ofercie należy ująć kabel YAKXS 4x120 (brak w przedmiarze), a może zasilanie wykonuje ZE?

Odpowiedz:
Przyłącz energetyczny wykonuje Zakład Energetyczny ENION S.A.
Pytanie 12.

W poz. 1.3.4 przedmiaru występuje licznik energii - należy go liczyć, czy daje go ZE?

Odpowiedz:
Nie należy go liczyć, licznik daje Zakład Energetyczny.
Pytanie 13.

W poz. 5.1 przedmiaru występuje instalacja RTV, telefoniczna, sieć komputerowa w ilości 1 kpl.

Prosimy o sprecyzowanie co ma zawierać (brak dokumentacji)

Odpowiedz:

Należy przewidzieć w ofercie wykonanie sieci komputerowej w całym budynku tzn. zapewnić w każdym z pomieszczeń parteru możliwość wpięcia się do sieci. Miejscem od którego należy zacząć rozprowadzać kabel sieciowy jest pracownia multimedialna, gdzie przyszłościowo będzie postawiony serwer(poza w/w przetargiem).  Dostęp do linii telefonicznej trzeba przewidzieć także we wszystkich pomieszczeniach. Instalacja RTV – trzeba przewidzieć montaż kabla satelitarnego z zewnątrz budynku jednej ze ścian do sali konferencyjnej(audytoryjnej).
Pytanie 14.

Czy w związku z zapisem zamieszczonym w SIWZ – pkt. 12.4 informującym iż przedmiar robót jest materiałem pomocniczym dołączonym do SIWZ , a szczegółowy zakres robót określa dokumentacja, proszę o jednoznaczną odpowiedź , czy można zmieniać ilości przedmiarowe i podstawy wyceny oraz zakres robót bez uzgodnień z Inwestorem? /pisemne powiadomienie o ewentualnych różnicach pomiędzy dokumentacją a przedmiarem z SIWZ/ 

Informuję, że w załączonych do SIWZ przedmiarach robót budowlanych nie ujęto szeregu  podstawowych  robót konstrukcyjnych oraz wykończeniowych. Brakuje między innymi słupów i belek żelbetowych, stropów żelbetowych na poz. +6,55 i 8,40 m , stali zbrojeniowej , warstw posadzkowych piętra ,kominów.
Odpowiedz:

Kosztorys ofertowy ma charakter informacji dodatkowej nie  zmienia   postanowień specyfikacji i ustalenia, że cena ofertowa jest ceną ryczałtową. Określając cenę - Wykonawca powinien oprzeć się na własnej, opartej na rachunku ekonomicznym  kalkulacji i tak wycenić wszystkie roboty składające się na zamówienie w tym między innymi wymienione w dokumentacji, w przedmiarach robót stanowiących załącznik do specyfikacji, by  podana cena ryczałtowa w pełni odpowiadała wartości robót. Poszczególne elementy rozliczeniowe wskazane do  wykonania w dokumentacji - danej pozycji przedmiaru robót należy tak wycenić, aby każda wyceniona  pozycja przedmiaru miała przypisaną wartość kwotową większą od zera. Pozycje, przy których nie zostaną podane ceny za ich wykonanie (nie wypełnione pozycje przedmiaru przez wykonawcę) lub pozycje przedmiaru nie ujęte w kosztorysie ofertowym, nie będą dodatkowo  opłacone po wykonaniu   prac, gdyż zamawiający przyjmuje, że ich koszt został pokryty w innych cenach podane przez  Wykonawcę. Przedmiar robót należy traktować jako zawierający opis robót budowlanych w kolejności  technologicznej ich wykonania z podaniem ilości jednostek przedmiarowych robót wynikających z  dokumentacji projektowej oraz podstaw do ustalenia cen jednostkowych robót lub nakładów  rzeczowych (nr katalogu, tablicy i kolumny). Szczegółowy zakres robót określa dokumentacja. Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy. Wykonawca przed ostatecznym określeniem ceny ofertowej, zobowiązany jest do analizy  dokumentacji projektowej jak  również powinien dokonać wizji lokalnej na terenie budowy oraz zdobyć  wszelkie informacje, które mogą być konieczne do przygotowania oferty.

Pytanie 16.

W otrzymanej dokumentacji przetargowej jest rozbieżność dotycząca materiału z jakiego powinny zostać wykonane okna w budynku. W projekcie architektury okna zostały zaprojektowana jako plastikowe, natomiast w załączonych przedmiarach okna opisano jako drewniane. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju okna powinny być wycenione w ofercie.
Odpowiedź:

Jak w pytaniu nr 1.

Pytanie 17.
W projekcie architektury opisano, że okna zamontowane w budynku powinny mieć podwyższoną szczelność. Prosimy o sprecyzowanie tego parametru okna. Technicznie szczelność okna określa współczynnik infiltracji. Prosimy o podanie tego parametru.
Odpowiedź:

Jak w pytaniu nr 1.

Pytanie 18.
W związku z zastosowaniem szczelnych okien (typowe współczesne okno ma współczynnik infiltracji 0,1 m3/(mhdaPa2/3)) prosimy o podanie czy okna wymagają zastosowania nawietrzaków. Jeżeli tak to proszę o podanie ich ilości i typu.
Odpowiedź:

Bez nawietrzaków.

Pytanie 19.
W projekcie zapis dotyczący drzwi zewnętrznych jest następujący „stolarka drzwiowa zewnętrzna nietypowa, drewniana względnie aluminiowa w kolorze brązowym”

W związku z taki zapisem prosimy o podanie:


a. Czy drzwi powinny być aluminiowe czy drewniane


b. Co oznacza użycie słowa „stolarka (…) nietypowa”


c. Czy stolarka drzwiowa zewnętrzna powinna być przeszklona i jeżeli tak to w jakim stopniu


d. Czy są przewidywane samozamykacze w drzwiach


e. Czy są zakładane jakieś inne szczególne wymagania dotyczące tej stolarki np. parametry cieplne, rodzaj okuć, itp.‘
Odpowiedź:

Stolarka zewnętrzna brązowa aluminiowa ciepła przeszklona do wysokości klamki z samozamykaczami.
Pytanie 20.
W projekcie zakłada się użycie stolarki wewnętrznej typowe, drewnianej. W związku z tym, prosimy o wyjaśnienie:


a. Czy są jakieś szczególne wymagania dotyczące tych drzwi, np. kolorystyczne (drzwi mogą być np. malowane lub fornirowane). 


b. Czy drzwi powinny być z litego drewna czy np. mogą to być drzwi z wypełnieniem typu „plaster miodu”


c. Na klatach schodowych powinny być drzwi EI30: o szerokości 180 cm dwuskrzydłowe oraz o szerokości 1,00 m (klatka K2). Czy również te drzwi mają być drewniane czy też powinny być to drzwi stalowe lub aluminiowe (ze względu na parametr EI30)

d. Czy drzwi na klatkach schodowych powinny być oszklone i jeżeli tak to w jakim stopniu.
Odpowiedź:

Stolarka wewnętrzna- drzwi pełne, płycinowe pokryte naturalna okleiną, frezowane w kolorze dąb złocisty , ościeżnice regulowane. Na klatkach schodowych aluminiowe przeszklone.
Pytanie 21.

W projekcie nie określono żadnych parametrów elewacji. W przedmiarach podano jedynie, że wykonywany tynk powinien być akrylowy. Prosimy o doprecyzowanie informacji o elewacji, w szczególności:


a. Jaka jest grubość styropianu na elewacji


b. Z czego powinien być wykonany cokół wokół budynku (materiał wykończeniowy)


c. Czy w części podziemnej budynku, na ścianie fundamentowej, należy zastosować docieplenie pionowe. Jeżeli tak to z jakiego materiału (styropian EPS czy XPS), jakiej grubości oraz na jaką głębokość.
Odpowiedź:

W projekcie brak ocieplenia budynku, ściany zewnętrzne porotherm 44 na zaprawie ciepłochłonnej, tynk i malowanie. Cokół wykonać z klinkieru. Wykonać docieplenie na gł. 1 m ze styropianu EPS.
Pytanie 22.
Proszę o podanie informacji dotyczących balustrad klatek schodowych. W szczególności:


a. z jakiego materiału powinny być wykonane (np. stal czarna malowana, stal ocynkowana, stal nierdzewna)


b. czy wypełnienie balustrad powinno być szklane, czy też stalowe, może jakieś inne


c. Jakie powinny być użyte pochwyty. Czy drewniane?


d. Czy na ścianach klatek schodowych, po stronie przeciwnej biegu schodowego do duszy klatki, powinny być zamontowane jakieś pochwyty. Czy Inwestor ma jakieś wymagania dotyczące ich sposobu rozwiązania?


e. Jaki jest minimalny, wymagany wymiar klatki schodowej w świetle balustrad.
Odpowiedź:

Balustrady wykonać ze stali nierdzewnej z wypełnieniem i pochwytami ze stali nierdzewnej. Trzeba zamontować pochwyty po drugiej stronie schodów zgodnie z przepisami, minimalny wymagany wymiar światła klatki od balustrad 1.20m.

Pytanie 23.
Proszę o podanie istotnych parametrów dźwigu osobowego dla niepełnosprawnych. M. in. wymiary kabiny, materiał kabiny i drzwi (czy ma to być stal nierdzewna?), szczegóły wykończenia kabiny?
Odpowiedź:

Jak w pytaniu nr 3.

Pytanie 24.
W załączonej dokumentacji przetargowej znajduje się plik z zestawieniem mebli oraz wyposażenia ruchomego budynku. (np. komputery). Nazwa pliku to „Wyposażenie biblioteki.xls” Proszę o informację czy elementy opisane w tym pliku również powinny zostać uwzględnione w ofercie firmy budowlanej. Jeżeli tak to prosimy o podanie istotnych parametrów dla tych mebli i urządzeń. W szczególności:


a. Pracownia multimedialna:



komputery z oprogramowaniem: jakie oprogramowanie powinno być zainstalowane na komputerach, jaki system operacyjny, jakie parametry powinny spełniać komputery: np. typ i wielkość monitora, finalna szybkość procesora, wielkość pamięci, wielkość twardego dysku. W jakie inne urządzenia powinny być wyposażone komputery.



Ksero: m. in. czy powinno być kolorowe czy czarno- białe. Czy powinno mieć możliwość druku dwustronnego, czy powinno mieć podajnik automatyczny na kserowane dokumenty, czy format ksero powinien być A-3, ewentualnie inne istotne dla inwestora parametry?

Switch i Access point – również proszę o podanie parametrów technicznych (np. moc)

Meble -  wymiary, ich charakter (np. wykończenie laminatem czy fornirem, dla foteli materiał siedziska)

Katedra, lada recepcyjna – proszę o podanie wymiarów i materiałów z jaki maja być wykonywane

Regał przeszklony, regał otwarty – również proszę o podanie wymiarów i materiałów z jaki maja być wykonane

Nagłośnienie – również proszę o podanie parametrów urządzeń, np. mocy kolumn

Projektor: proszę o podanie istotnych parametrów urządzenia jak typ matrycy, rozdzielczość, jasność, dopuszczalny poziom hałasu, zakładana odległość do ekranu

Ekran automatyczny – jaka jest zakładana wielkość ekranu, typ powierzchni projekcyjnej

Laptop z oprogramowaniem: jakie oprogramowanie powinno być zainstalowane na komputerach, jaki system operacyjny, jakie parametry powinny spełniać komputery: np. typ i wielkość monitora, finalna szybkość procesora, wielkość pamięci, wielkość twardego dysku. Prosty system tłumaczeń symultanicznych: również proszę o podanie istotnych parametrów, np. czy powinien być bezprzewodowy, ile stanowisk powinien obsługiwać, itp.

Żaluzje okienne: materiał z jakiego mają być wykonane, czy maja to być żaluzje pionowe czy poziome, ręczne czy automatyczne.

b. Wypożyczalnia

Regał na książki proszę o podanie wymiarów i materiałów z jaki maja być wykonywany

c. Pokój dyrektora

biurko gabinetowe GRAF: czy jest to oznaczenie mebla firmy Meble Biurowe Kraków?

Fotela gabinetowy ON – czy jest to oznaczenie fotela firmy PROFI

Witryna gabinetowa - proszę o podanie wymiarów i materiałów z jakiego ma być wykonywana

Krzesło konferencyjne – czy ma być tapicerowane czy nie, z jakich powinno być wykonane materiałów.

Proszę o podanie innych szczegółów dotyczących urządzeń i mebli jeżeli mają one charakter istotny dla Inwestora.
Odpowiedź:

Tak wyposażenie ma być uwzględnione w ofercie zgodnie z wytycznymi w w/w pytaniach.

Pytanie 25.
Proszę o podanie wytycznych Inwestora dotyczących bramy wjazdowej i ogrodzenia, m.in.:


a. Szerokość bramy wjazdowej


b. Ile pilotów ma mieć brama wjazdowa


c. Co to oznacza, że furtka wejściowa ma być automatyczna?


d. Z jakiego materiału ma być wykonana brama wjazdowa


e. Na projekcie nie pokazano gdzie powinno być wykonane nowe ogrodzenie. Jaka jest jego długość i wysokość?


f. Na projekcie nie pokazano jednoznacznie jaka jest długości ogrodzenia do naprawy. Proszę o podanie tej długości oraz określenie na czym ta naprawa ma polegać.
Odpowiedź:

Jak w pytaniu nr 5.

Pytanie 26.
Proszę o informacje czy wokół budynku należy wykonać opaskę w celu zapobieżenia zawilgoceniu i zabrudzeniu ścian parteru. Jeżeli tak to z jakiego materiału?
Odpowiedź:

Tak , z kostki brukowej.

Pytanie 27.
Proszę o informacje czy budynek ma być pokryty blacho dachówką czy też dachówką ceramiczną. Projekt dopuszcza oba rozwiązania.
Odpowiedź:

Budynek biblioteki ma być pokryty blachodachówką w kolorze ceramiki.
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